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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

حماسه ۹ دی نماد پشتیبانی از ولایت فقیه است

حماسه نهم دی نماد پشتیبانی و حمایت گسترده ملت غیور ایران اسلامی از ولایت فقیه است. فرماندار 
نهبندان در جلسه برنامه ریزی و هماهنگی حماسه ۹ دی در این شهرستان، نهم دی ماه را روز عزت و اقتدار 
ایران اسلامی دانست و افزود: این حماسه نماد پشتیبانی و حمایت گسترده ملت غیور ایران اسلامی از 
ولایت فقیه است.  مهندس »کریمان خراسانی« حماسه نهم دی ماه را یک حرکت آگاهانه بر اساس آگاهی 
از دین اعلام و بر برنامه ریزی مطلوب در زمینه بزرگداشت این حماسه بزرگ و تبیین اهداف آن توسط 
دستگاه های اجرایی و نهادهای انقلابی شهرستان تاکید کرد. وی با تاکید بر برنامه ریزی مسئولان برای 
برگزاری مراسم باشکوه ۹ دی، اظهار کرد: با توجه به حضور پرشور و حماسی مردم ولایتمدار و انقلابی در 
خلق این روز، لازم است برنامه های آن به خوبی برگزار شود. به گفته وی، این روز از روزهای مهم انقلاب 
اسلامی است و باید گوشه ای از شکوه این روز در نهبندان به نمایش گذاشته شود. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، مراسم بزرگداشت حماسه ۹ دی در نهبندان، ساعت ۹ صبح در مصلای امام علی )ع(  با حضور 

مسئولان و آحاد مردم برگزار می شود.

برنامه ریزی برای جشن انقلاب در نهبندان

دومین جلسه هماهنگی و برنامه ریزی بزرگداشت چهلمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با 
حضور جمعی از مسئولان نهبندان برگزار شد. فرماندار نهبندان در این جلسه گفت: برای نشان دادن قدرت 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و از بین بردن فتنه دشمنان، برای برگزاری این بزرگداشت باید تلاش ویژه 
کرد. مهندس »کریمان خراسانی« افزود: بهترین برنامه برای بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، معرفی دستاوردهای بی شمار جمهوری اسلامی در حوزه های مختلف و عرصه های بین المللی 
است. وی موفقیت های نظام را بسیار زیاد دانست و ادامه داد: با وجود سیاه نمایی های دشمنان، این 

موفقیت ها در زمینه های مختلف بر کسی پوشیده نیست.

پایان رقابت های فوتسال نیمبلوک

سدیدی - رقابت های فوتسال طرح زمستانه که در ادامه مسابقه های فرهنگی، قرآنی و ورزشی در 
نیمبلوک برگزار شد، به پایان رسید. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این رقابت ها 40 بازیکن نوجوان و 
جوان از روستاهای خنج، دره باز، کلاته سری، فضل آباد و خشکان حضور داشتند که در پایان این رقابت 

ها فضل آباد اول، دره باز دوم و خشکان سوم شد.

استفاده زیاد از خودروهای دولتی خوسف در وقت غیر اداری 

مشمولی - نزدیکی خوسف به بیرجند سبب شده است استفاده از خودروهای دولتی خارج از وقت اداری 
زیاد باشد.

فرماندار خوسف در نشست شورای امر به معروف و نهی از منکر این شهرستان گفت: با توجه به نزدیکی 
خوسف به بیرجند، از خودروهای دولتی در خارج از وقت اداری زیاد استفاده می شود در حالی که همه باید 
به استفاده از بیت المال توجه داشته باشیم. »شفیعی« با انتقاد از بانک کشاورزی افزود: بعضی از کارکنان 
این بانک در گرفتن ضمانت از مردم زیاد سختگیری می کنند که با تکریم ارباب رجوع همخوانی ندارد. 
امام جمعه خوسف هم با تقدیر از شبکه بهداشت و درمان برای ابلاغ آیین نامه رعایت پوشش اسلامی در 
محیط کار گفت: امر به معروف و نهی از منکر یک واجب فراموش شده است که باید به آن توجه داشته باشیم 
و آمران به معروف و ناهیان از منکر باید حمایت شوند. حجت الاسلام والمسلمین »شاهبیکی« افزود: به 
منظور ساختن دولت اسلامی، باید حرکات ما در جهت تقویت انقلاب باشد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
موضوع دیگر این جلسه بزرگداشت ۹ دی ماه بود که اعلام شد این مراسم در هیئت حسینی شهر با حضور 

حداکثری مسئولان و مردم برگزار شود.

کارگاه آموزشی سبک زندگی 

کلاس آموزشی اصلاح سبک زندگی در خوسف برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، کلاس اصلاح 
سبک زندگی و تغذیه سالم از دیدگاه قرآن و روایات اهل بیت )ع( با حضور سید »مجتبی خوشحال« 

متخصص طب قرآنی اسلامی در مسجد امام جعفر صادق )ع( خوسف برگزار شد.

 گلایه ۲ مسئول از انتقال آب و بی توجهی به فرونشست
 دشت آیسک 

بی  انتقال  از  آیسک  مسئولان  نجات-  عرب 
به  توجهی  بی  و  دشت  از  آب  کتاب  و  حساب 
 فرونشست های ایجاد شده در دشت آیسک گلایه 

کردند. 
به گفته بخشدار آیسک، در حالی که دشت سرایان 
چهارمین دشت فوق بحرانی کشور است و جلسه 
های متعددی برگزار و طرح موضوع شده، اما تنها 
کاری که انجام شده ۵0 درصد سهم برداشت آب 
کشاورزان کاهش یافته و این به معنای مشارکت 

مردم و تماشای مسئولان است. 
»برازنده« افزود: اگر در دشت، بحران آب داریم 
و منابع آبی وجود ندارد آیا طی چهار سال اخیر 
برنامه ریزی مناسبی انجام شده است؟ آیا چاه های 
آب شرب شهرستان مجاور در محدوده آیسک نیز 
کنتورگذاری شده است؟ آیا مشخص است برای 
سرانه مصرف چقدر آب از این چاه ها استحصال 
می شود؟ وی با انتقاد از نبود نظارت مسئولان 
گفت: در حالی که دشت بحران زده آیسک آخرین 
نفس های خود را می کشد، حفر چاه جدید برای 
دنبال  مسئولان  توسط  دیگر  نقاط  آب  تامین 
می شود که باید در این باره به مردم پاسخ قانع 

کننده بدهند.
 وی خواستار اتصال چاه آب حفر شده در محدوده 
سرایان به منبع چاه آب روستایی آیسک برای 
تامین آب شرب روستاهای کوهپایه ای و تسریع 
در اجرای طرح تامین آب فردوس از دشت قاسم 

آباد این شهرستان شد.

 کشاورزی مردم حفظ شود •
رئیس شورای اسلامی شهر آیسک هم گفت: در 
حالی که ۹0 درصد مردم منطقه کشاورز هستند و 
شهرستان سرایان با بحران آب روبه روست اما آب 
شرب دیگر شهرستان ها و روستاهای بالادست 
از این دشت فوق بحرانی  و پایین دست آیسک 
تامین می شود. »صنعتی« با اشاره به کاهش ۵0 

درصدی سهم آب کشاورزان تاکید کرد: برای 
بقای حیات و سکونت در این منطقه باید حداقل 
کشاورزی مردم حفظ شود، بنابراین فکری به حال 
برداشت و انتقال آب از این دشت انجام شود. وی با 
ابراز نگرانی از فرونشست زمین گفت: فرونشست 
به اراضی کشاورزی و مناطق مسکونی روستایی 

رسیده است و تهدیدی جدی به شمار می رود.

قول مسئولان برای مطالعه بزرگ ترین ظرفیت آب سه قلعه محقق نشد

هدر رفت 30 میلیون متر مکعب آب دق »چاه طالب«
موسوی- تاکنون برنامه مطالعاتی برای استفاده از 
ظرفیت بزرگ دق چاه طالب سه قلعه سرایان با حجم 
آبگیری حدود 30 میلیون متر مکعب روان آب های 
سطحی انجام نشده است و همچنان شاهد تبخیر و 
هدر رفتن این حجم آب در منطقه هستیم. هر سال 
همزمان با شروع زمستان و بهار در چاه طالب، رویا 
رنگ واقعیت به خود می گیرد و پهنه ای خاکی  به 
دریایی از آب مبدل می شود. دقی در دل کویر سه 
قلعه سرایان که کمتر زمانی ابرهای باران زا سری به 
آسمان این نقطه از کویر می زند. برخی نزول رحمت 
الهی را بر این پهنه خاکی غیر قابل باور می بینند به 
شکلی که احساس می کنند پا به اقلیم دیگر نهاده اند 
چون به ندرت ممکن است کویر روی دریا را ببینند. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، حدود 30 میلیون متر 
مکعب آب در دق چاه طالب در حالی هدر می رود که 
دشت سرایان چهارمین دشت فوق بحرانی کشور به 
لحاظ منابع آبی معرفی شده است و مشکلات ناشی از 
کمبود آب جزو اولویت اول برنامه های این شهرستان 

به شمار می رود. 

مانند دریا •
یکی از شهروندان سه قلعه می گوید: هر زمان که در 
دق چاه طالب باران می بارد دریایی از آب جمع می 
شود که برای شهروندان این شهر بیشتر شبیه رویاست 
زیرا دریا در دل کویر فقط به رویا شبیه است. به گفته 
»ساجدی« برخی از شهروندان برای به ثمر نشستن 
منافع موجود از این منابع حیاتی ارزشمند افکاری 
دارند که جز با کمک متولیان دولتی قابلیت عملیاتی 
شدن ندارد. وی می افزاید: این منظره دریا مانند با 
وسعت طولی حدود 27 کیلومتر در مسیر جاده سه 
قلعه به بیرجند، صحنه ای مشابه سفر به سرزمین 
سرسبز شمال کشور و نقاط دریایی به وجود می آورد. 
وی با افسوس می گوید: مسئولان باید زمینه بهره وری 
از این آب را در دشت تفتیده سه قلعه که یک قطره آب 

در آن حکم کیمیا را دارد فراهم کنند.

۳۰ میلیون متر مکعب آب •
بخشدار سه قلعه نیز با توصیف این معجزه طبیعت 
اظهار می کند: دق چاه طالب در 30 کیلومتری سه 
قلعه با وسعتی به طول 27 کیلومتر، حجم زیادی از 
آب را به دلیل تجمع روان آب ها و سیلاب های ناشی 
از بارندگی در خود جای می دهد. »باستانی فر« با بیان 
این که هر سال حدود 30 میلیون متر مکعب آب در این 
دق کاسه مانند جمع می شود که ارتفاع آن در برخی 
نقاط به یک متر می رسد، می افزاید: با ابراز تاسف 
شاهد تبخیر این آب در فاصله زمانی یک ماه هستیم. 
وی بر تسریع در انجام برنامه ریزی و مطالعه برای بهره 
گیری از این ظرفیت عظیم برای کاستن از مشکلات 
خشکسالی و کمبود منابع آبی تاکید و اظهار می کند: 
به اعتقاد کارشناسان، با وجود این همه مشکل در 
زمینه آب، 30 میلیون متر مکعب آب ورودی به این دق 
به اندازه 10 سد پر از آب برابری می کند. وی خواستار 
اقدام عملی مسئولان و به کار بردن ساز و کارهای 
اجرایی برای استفاده از این آب ها می شود تا مردم 
بخش از منافع آن برخوردار شوند. وی تخصیص اعتبار 
برای تهیه طرح مطالعاتی و امور عملیاتی در این دق را 
اولین قدم برای ورود به این حوزه اعلام می کند و ادامه 
می دهد: هیچ اعتبار و برنامه مطالعاتی برای بهره 
مندی از آب های موجود در این دق لحاظ نشده است.

پیشنهاد بخشدار •
منطقه،  از  کارشناسانی  بازدید  به  اشاره  با  وی 
پیشنهادش برای جلوگیری از هدررفت این میزان آب 
این است که از این آب ها به صورت ترکیبی با چاه برای 
مرتع کاری و توسعه مراتع در حاشیه دق به طور موقت 
توسط اداره های کل امور عشایری و منابع طبیعی و 
آبخیزداری استفاده شود چرا که بیشتر جمعیت منطقه 
دامدار هستند. به گفته وی، با این اقدام تا دو سه ماه 
آینده از این آب ذخیره شده استفاده می شود و پس از 
آن به طور موقت چاه های آب منطقه ای برای توسعه 
مراتع در اختیار آن ها قرار می گیرد. به گفته وی، با 

توجه به استعداد گردشگری در منطقه، نیاز است از 
این ظرفیت برای رونق گردشگری بهره برداری شود.

ظرفیت آبی •
سرپرست فرمانداری سرایان هم با اشاره به وقوع دو 
دهه خشکسالی در این شهرستان می گوید: یکی 
از آثار خشکسالی ها افت آب های زیرزمینی است 
به  را  سرایان  دشت  آبی،  منابع  شدن  کم  همین  و 
چهارمین دشت فوق بحرانی کشور تبدیل کرده است. 
به گفته »رسولی مقدم«، مشکل کمبود آب به طور یقین 
در سرایان از بقیه نقاط استان حادتر است به همین 
دلیل ضرورت دارد تدابیر لازم در زمینه پیشگیری از 
مشکلات آینده اندیشیده شود. وی می گوید: در این 
شرایط نیاز است از ظرفیت هایی که در شهرستان 
وجود دارد برای نگهداشت آب در منطقه استفاده کرد. 
وی ادامه می دهد: دق چاه طالب یکی از ظرفیت های 
آبی شهرستان است که در فصول بارندگی، دریایی را 
در دل کویر ایجاد می کند اما به دلیل مدیریت نشدن 
این آب تبخیر می شود و از دست می رود که باید از این 

ظرفیت 27 میلیون متر مکعبی در دل کویر که قطره 
آبی برای آن کار دریایی را می کند، بهره برد و پیش 
از آغاز فصل بارندگی چاره اندیشی برای مدیریت 
آب منطقه انجام داد. مهندس »هاشمی« مدیر عامل 
آب و فاضلاب شهری استان هم می گوید: با وجود 
30 میلیون متر مکعب ظرفیت آبی در منطقه، همه 
نیازهای آن را می توان را برطرف کرد به همین دلیل 

لازم است زمینه بهره مندی از آن فراهم شود.
 به گزارش خبرنگار ما، مدیر عامل شرکت آب منطقه 
دق  از  قبل  سال  چند  همراه  هیئت  و  استان  ای 
محمدآباد )دق چاه طالب( بازدید کردند که در این 
برنامه گزارشی از نحوه ذخیره آب در دق، راهکارها 
و پیشنهادهایی برای استفاده بهینه از آب موجود، 

توسط مسئولان محلی ارائه شد. 
مهندس »امامی« در این بازدید قول مطالعه پروژه 
را داد و در زمینه استفاده از آب موجود در دق برای 
با  مصارف شرب، دام و کاشت گونه های سازگار 
محیط، مطالبی بیان کرد که اقدام عملی در این زمینه 

انجام نشده است.

درخواست از کشاورزان 
برای ثبت اراضی 

کشاورزی
این  مردم  جمع  در  آیسک  بخشدار 
شهر با تشریح اهمیت طرح کاداستر 
از  کشاورزی،  اراضی  شناسایی  و 
کشاورزان خواست در اسرع وقت با 
برای  مربوط  کارشناسان  به  مراجعه 
معرفی و ارائه درخواست ثبت اراضی 

کشاورزی خود اقدام کنند. 
»علی برازنده« اعلام کرد: این طرح به 
صورت رایگان انجام می شود و هیچ 
هزینه ای برای کشاورزان در بر ندارد. 
به گفته وی، در آینده ارائه خدمات به 
کشاورزان بر اساس اطلاعات موجود 
اراضی کشاورزی خواهد   در سامانه 

بود. 
وی ادامه داد: برابر اطلاعات سامانه یاد 
شده هنوز ۵0 درصد اراضی کشاورزی 

آیسک در این سامانه ثبت نشده است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان اعلام کرد:

۴ میلیارد تومان برای محرومیت زدایی محله های حاشیه
برای  اعتبار  تومان  میلیارد  چهار  پورغزنین- 
شهرهای  حاشیه  های  محله  از  زدایی  محرومیت 
استان در قالب طرح کرامت اختصاص یافت. رئیس 
سازمان بسیج سازندگی استان در بازدید از طرح 
های محرومیت زدایی کرامت بشرویه، از اختصاص 
چهار میلیارد تومان اعتبار برای رفع محرومیت زدایی 

26 منطقه شناسایی شده استان خبر داد.
 مهندس »هنری« افزود: در زمینه برنامه هایی که 
قرارگاه های جواد الائمه )ع( در قالب طرح کرامت 
دنبال می کنند، طرح شناسایی محله های محروم 
حاشیه شهرها در دستور کار قرار گرفت که پس از 
گذشت یک سال از این طرح فعالیت های خوبی 

توسط این قرارگاه انجام شده است. وی هدف از 
برنامه ریزی طرح کرامت در مناطق شناسایی شده 
برای  اجتماعی  و  فرهنگی  های  برنامه  اجرای  را 
جلوگیری از اعتیاد و طلاق و در اصل محرومیت 
زدایی اعلام و اظهار کرد: از ابتدای امسال پروژه های 
عمرانی متعددی در قالب ساخت مساجد، سرویس 

بهداشتی و بازسازی منازل مددجویان کمیته امداد 
واحد  هشت  از  بیش  که  انجام  )ره(  خمینی  امام 
مسکونی مددجویان توسط جهادگران بسیجی در 

بشرویه به سازی شده است. 
به گفته وی، در استان 26 پروژه عمرانی در قالب 
طرح کرامت با عقد تفاهم نامه با کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و دستگاه های مرتبط با اعتباری حدود 
این  از  که  است  شده  منعقد  تومان  میلیارد  چهار 
 میزان نیمی از آن را سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

می پردازد.


